

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר פינחס לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. **"פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן... והיתה לו ולזרעו אחריו ברית כהונת עולם... ויכפר על בני ישראל"** (במדבר כה, יא-יג).

אם אמנם העולם הזה מצד עצמו הוא עובר וחולף מהר, מהר מאד, וכמ"ש (תהלים קמד, ד ועוד) ימינו כצל עובר, וכמ"ש חז"ל (ע"ב"ר צו, ג) כצל עובר - ולא כצל של דקל, שזו ועובר לאט לאט, אלא כצל עוף, הפורח וחולף מהר מאד, וכמו שרואים (מי שרואה) בחוש, שיום רודף יום, ושוב תחילת שבוע וסוף שבוע, ושוב תחילת שבוע וסוף שבוע, ואין זמן כלל. אעפ"כ בצל העובר הזה נמצא האדם למוד במבחנים ונסיונות, שבהם קונה האדם את הנצח שלו. אם גן עדן, או גיהנום וחביריו, והכל לפי טיב המעשה. כללו של אדם, כל

מה שאדם עושה בהאי עלמא שפילא יש לו משמעות ותרגום ב"נצח" של האדם. וזה בחי' מה שאנו אומרים כל יום אחר ברכת התורה, אלו דברים שאדם אוכל 'פירותיהם' - בעולם הזה, וה'קין' - קיימת לו לעולם הבא, ואלו הם: כיבוד אב ואם, וגמילות חסדים, והשכמת בית מדרש שחרית וערבית, והכנסת אורחים וביקור חולים, והכנסת כלה, ולוית המת, ועיון תפילה, והבאת שלום בין אדם לחבירו ובין איש לאשתו ותלמוד תורה כנגד כולם (והיא משנה ראשונה של מסכת פאה, עם תוספות ממ"ש חז"ל במס' קדושין לט, א ושבת קנז, א). ויש שע"י מעשיו זוכה הוא ודורותיו, כמו אהרן שזכה להיות כהן גדול כל ימי חייו,

וזכה שבזכותו כל דורותיו עד סוף כל הדורות יהיו כהנים. ודוד המלך זכה לו ולדורותיו שהמלוכה בישראל תהיה מצאצאיו, וגם משיח צדקינו יהי' מזרעו. וכיוצא בהם מצאנו בפינחס שיקד בלבנו אהבת ה', אהבת התורה, ואהבת עם ישראל, ועי"ז מסר נפשו ממש עבורם, וזכה לו ולזרעו לכהונת עולם, וזכה לכפר על עוונות החמורים של ע"ז וגילוי עריות שנכשלו בני ישראל. ואמרו חז"ל (ספרי, סוף פרשת בלק, פיסקא קלא) תחת אשר קינא לאלקיו ויכפר על בני ישראל. "תחת אשר הערה למות נפשו על בני ישראל" (עיי' ישעיהו נג, יב), לא נאמר כאן, אלא "ויכפר על בני ישראל" [וראיתי נוסח: "לכפר על בני ישראל" לא נאמר אלא ויכפר] (פי' לשון עתיד) שעד עכשיו לא זו, אלא עומד ומכפר, עד שיחיו המתים עכ"ל הספרי והוא נפלא ומבהיל הרעיון. [ועיין שם בפירוש ספרי דבי רב ז"ל דפנחס הוא אליהו הנביא ז"ל דעומד ומכפר דכל אימת דאיכא מילה, אודמן תמן להסהיד על ישראל דמקיימין אות ברית קודש. וכל מוצאי שבת יושב תחת עץ החיים וכותב זכויות של ישראל שומרי שבת], הרי שפנחס זכה ע"י מעשיו הטובים לנצח כביר לדורות עולם לו ולדורותיו ולכל עם ישראל. וכן אמרינן עוד בתרגום יונתן בן עוזיאל (במדבר כה, יב) שפנחס

ניהיה למלאך חי וקיים לעולם, מבשר הגאולה בקץ הימים. הפלא ופלא. ומכאן יש לנו להתעורר מאד ולהפנים שכל מעשה ומעשה שלנו איננו ענין של מה בכך, כאילו עושה בכמה דקות (שניות) מעשה, והענין חולף, והיה כלא היה, אלא הוא ענין של נצח נצחים עם השלכות לעולמי עד, אם לטוב ואם להיפך ח"ו, הלא תראה שע"ז גילוי עריות ושפי'ד, הם ענינים שאפשר לבצע בזמן קט (ולפעמים בשניות בודדות), ואעפ"כ השלכתם החמורה היא לנצח, וק"ו מידה טובה המרובה, במעשים טובים וקידוש ה'. שיזכה לו ולדורותיו לעולמי עד.

בברכת התורה וכמו"ס

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

התיקון הכללי

והגיתי בכל פעלך (תהלים עז, יג). והגיתי בכל פעלך - ובעלילותיך אשיחה. היינו לא רק שעסק בלזכור ולהזכיר נפלאות וחסדי ה' אלא גם התעמק להבין גדול החסד, והפעיל את הרגש, וזהו "והגיתי בכל פעלך", כי הגיון הוא גם במוח, וגם בלב, במוח - כמ"ש (יהושע א, ח) והגית בו יומם ולילה, והיינו להתעמק בדברי תורה; ובלב - כמ"ש (תהלים יט, טו) והגיון ליבי, היינו הרגש, היינו להתפעל ולהכיר טובה בלב תליא מילתא. וע"כ שוב (חוץ מאזכיר בפה של הפסוק הקודם) ובעלילותיך אשיחה. היינו לספר עם עומק החסד ועם התפלאות ועם הרבה רגש כי הרי אפשר לספר סיפור בלי לב ג"כ.

(מתוך הספר "שי למורא")

מדרש

ויהי אחרי המגפה שאו כל מקום שנפלין הווקקו למנין משל לזאב שנכנס לתוך הצאן הורד בעל הצאן למנותן מה חסרו ד"א למה מנה אותן משל לרועה שמסר לו בעה"ב צאנו במנין השלים הרועה שמירתו כשמחזיר צריך למנותן כשיצאו ישראל ממצרים מסרן למשה במנין דכתיב וידבר ה' אל משה במדבר סיני שאו את ראש כל עדת בני ישראל וגו' ויסעו בני ישראל מרעמסס סכתה כשש מאות אלף גלגלי הרי קבלן במצרים במנין בא ליפטר מן העולם בערבות מואב החזירים במנין. (במדבר רבה כא, ז)

המלחמה הרוחנית

ודייקא משה רבינו שעל ידו קבלנו אמונתנו ודתינו הברורה כל ימי חייו (כמספר ק"ס) לחם כנגד הקליפה הזאת הנקראת לץ (גי' ק"ב) כשחז"ל (מדרש שמואל יב) לץ תכה, זה עמלק - כי עיקר מלחמת עמלק היתה תלויה במשה ולא ביהושע כי עיקר המלחמה היתה המלחמה הרוחנית ולא הגשמית כי שם למעלה שורש קליפת עמלק וכדאיאתא בווה"ק ריש ויקהל (דף קצה). אלמלא דאתתקף משה לעילא ויהושע לתתא לא יכילו ליה ישראל, וגם עצם המלחמה הגשמית היתה מוטלת על משה רבינו כדפרש"י בס' בשלח (שמות יז, יב) וידי משה כבדים.

(מתוך הספר "יש מאין")



תורה ותפלה

וּבְחִינַת זֹאת נַעֲשֶׂה כָּבֵל יוֹם, עַד בִּיאַת מְשִׁיחַ, עַד "וּבַיּוֹם הַהוּא יַעֲמְדוּ רַגְלָיו עַל הַר הַחַיִּיתִים" שֶׁהוּא בְּחִינַת רַגְלָיו. וְתוֹרָה וְתַפְלָה, הֵם גַּם כֵּן בְּחִינַת עֲמִידָה. 'תוֹרָה' כְּמוֹ שְׁפָתַיב: "וְאַתָּה פֹה עֹמֵד עֲמִיד, וְיִתְצַבּוּ בְּתַחְתֵּית הַהָר". וְתַפְלָה, "וַיַּעֲמֵד פִּינְחָס וַיִּפְלֵל". וְהוּא בְּחִינַת רַגְלָיו, וְעַל יְדֵי בְּחִינַת רַגְלָיו הַתוֹרָה וְתַפְלָה, נִתְקַרְבּוּ, בְּחִינַת: "וַיַּעֲמְדוּ רַגְלָיו עַל הַר הַחַיִּיתִים", כְּמוֹ שְׁפָתַיב: "צִדְקַ לְפָנָיו יִחְלָף", וְצִדְקַ הוּא תוֹרָה וְתַפְלָה כְּמוֹ שְׁפָתַיב: "צִדְקַ תִּדְבְּרוּן". וְזֶה פְּרוּשׁ: "שׁוֹתָא דִּינֻקָּא בְּשׁוֹקָא דְאַבּוּה וְדְאַמָּא" (סְכָה נ"ז).

(ליקו"מ עה)

"בנותיו של פנחס"

פעם, כששבל מוהרנ"ת במקוה בברסלב, עמד שם אחד מהמתנגדים ורצה לשפך על מוהרנ"ת דלי מים רותחים. אולם רבי נחמן טולטשינר, שלף את מוהרנ"ת, אחז בו וכפף את ידו עד שגשפכו המים שבלדי וספל את מזמתו, וכשהבחין מוהרנ"ת אחר-כך בפעשה, אמר: "הוא כבר יהיה לו בחורות זקנות" - ער וועט שוין האבן אלטע מוידן, וכן היה, שכל בנותיו לא התחתנו. ר' לוי יצחק שליט"א עוד הפיר אחת מבנותיו, שהיתה כבת שמונים שנה ומעלה, והיו מכנים אותה ואת אחיותיה "בנותיו של פנחס", כי שם אביהן היה פנחס.

(שיח שרפי קדש אות א תשנ"ד)

למצא את הבת מלפני יהיה רק לעתיד כשיבוא משיח צדקנו שהוא משה רבנו בעצמו שהוא מתגלגל בכל דור ודור כמו שמוכר בתקונים. והכל בשביל לבקש את הבת מלפני עד שיוקד למצא אותה בימי משיח צדקנו שיבוא במהרה בימינו.

והבת מלפני היא בחינת האמונה הקדושה להאמין בהשם יתברך ובצדיקים אמתיים ובכלליות התורה וכו'. זאת האמונה הקדושה היא בגלות בכל דור ודור.

ועקר הגאולה תלוי בזה כפי מה שזוכין ישראל בכל דור ודור להעלות האמונה הנפולה ולהתחזק באמונה שלמה באמת, שעל ידי זה יבוא משיח כמו שכתוב (שיר השירים ד) תבואי תשורי מראש אמנה. ואז תתגלה האמונה בשלמות וידע כל פעול כי אתה פעלת וכו'. ואז דיקא תשוב הבת מלפני שהיא האמונה על מכוונה ומלכותה. ואף על פי שרבנו זכרנו לברכה ספר מעשה שהיה וסיים ולבסוף מצאה.

אף על פי כן מרמז על העתיד. השם יתברך וזכנו שנוקה לבלות ימינו לחשב תמיד תורתנו ושיחותינו ומעשיות שספר עד שנוקה למצא בהם איזה פרוש והשגה המביאה לידי מעשה אשרינו שזכינו לשמע דברים כאלה. אשריכם שזכותם להיות חלקכם עמנו חזקו ואמצו. והעקר להיות בשמחה תמיד ולהרבות בהתבודדות ואל תעצבו כי חדות ה' היא מעונכם.

(עלים לתרופה מכתב ב)

החסים על נפשם - פנחס

בכל דור ודור מתעורר בחינת זהמת בלעם ורוצה להמשיך חס ושלום קלפת עון פעור שבא על ידי שגנו אחר בנות מואב, שזה בחינת התפשטות החכמות חיצוניות ודעות רעות של חכמי הטבע, כמו כן שאר הדעות רעות וסברות זרות ומשבשות שהם כנגד האמת, שכל זה הוא בחינת עון פעור עבודה זרה קיא צואה, וכל זה בא על ידי התגברות תאוות נאוף על ידי קלפת בלעם יצמו שמו. והכנעתו על ידי הצדיק הדור האמתיים שלוחמים עדין בכל יום בתפלתם עם בלעם הרשע, לבער ולעקר וזהמתו הרעה ודעותיו הרעים מן העולם, ועל ידי אנשי אמת החסים על נפשם ומקנאים קנאת ה' צבאות בבחינת פנחס ומוסרים נפשם ועושים עבודות קדושות מה שלא נצטוו מרבם כלל, רק שהם מתחכמים ומבינים מדעתם מהרמזים שלו, עד שעל ידי זה נתגלה אור האמת בעולם ונתבטל כל הדעות הרעות של החולקין על נקדת האמת, ועל ידי זה זוכין הכל לתשובה.

(אוצר היראה צדיק אות כא)

ויהי נא פי שנים ברוחך אלי

זוה המקרא נאמר בענין אליהו ואלישע קודם שעלה אליהו ונסתלק לשמים. כי אליהו הוא פנחס בן אלעזר בן אהרן הכהן שכל עבודת הכהן להמתיק החרון אף ולהמשיך בחי' רוחו של משיח מכח אל הפועל שזה עיקר בחי' פי שנים וכנ"ל. וע"כ עיקר הגאולה שתהיה ע"י משיח צדקנו היא תלויה באליהו שיבא ויבשר הגאולה ובכל פעם שאנו מבקשים על ביאת משיחנו אנו מבקשים על ביאת אליהו תחילה. כי עיקר ביאת משיח תהיה ע"י בחי' התגלות אליהו שהוא ממשיך בחי' פי שנים הנ"ל שהוא בחי' התגלות משיח כי כשיגמור להוציא מכח אל הפועל בחי' פי שנים הנ"ל בשלימות או יבא משיח צדקנו ב"ב כי עיקר בחי' פי שנים הנ"ל נמשך מרוחו של משיח כנ"ל.

(ליקוטי הלכות יורה דעה הלכות הכשר כלים הלכה ד אות לא)

הדעת והרחמנות והתפלות

והרחם עלינו ברחמיך הרבים, ותשלח לנו צדיק אמת, גבור ובעל כח גדול אשר יקנא קנאת יהוה צבאות, ויתפלל לפניך תפלה בבחינת דין בכח וגבורה גדולה וקדושה, ויעשה פלילות עמה, כמו פנחס בעת שקנא על מעשה זמרי, כמו שכתוב: "ויעמד פנחס ויפלל ותעצר המגפה" ותעורנו בזכות וכן תפלת הצדיק הבעל כח להכניע ולשבר ולבטל תאוות נאוף מעלינו ומעל כל עמך בית ישראל מעתה ועד עולם ותחמל על עמך ישראל בחמלתך החזקה ובאהבתך הגדולה, ותתן כח וגבורה לתפלת הצדיק הבעל כח הזה, שתפלתו בבחינת דין תעמד להסטר אחרא והקלפה בבית הבליעה שלה, עד שתהיה מכרחת הסטר אחרא והקלפה להקיא ולהוציא מקרבה ובטנה כל הקדשות שבלעה וכל הדעת והרחמנות והתפלות וכל מיני ניצוצות הקדושה שבלעה על-ידי חטאינו ופשעינו הרבים, ובפרט על ידי פגם הברית, הכל תהיה מכרחת להקיא ולהוציא מקרבה ובטנה חיש קל מהרה.

(ליקוטי תפילות קפט)

נכדי רבי פנחס מקאריץ זצ"ל

רבי פנחס ורבי אפרים אבא. בני רבי משה בנו של הרב הקדוש רבי פנחס מקאריץ זצ"ל, קבלו מלקות "שמייץ" בגלל עלייה שהעלילה עליהם הממשלה, מחמת שמצאו גוי שעבד בבית הדפוס שלהם, הרגו, והעלילו עליהם שהם הרגוהו, ובעת המחלוקת שהיה עם אנ"ש, הם היו מצדדים מאד לטובת אנ"ש, ואמר מוהרנ"ת שהם קבלו את ה"שמייץ" בגלל שלא עמדו בתקיפות יותר לימין אנ"ש, כי היתה להם השפעה גדולה, והמתנגדים הקניטו אותם והיו אומרים להם שהם קבלו את המלקות מהשמים בגלל שעמדו לצד אנ"ש, ואמרו הם למתנגדים "אותנו הכו כאן אתכם וכו' שם בעולם הבא".

הצדיק רבי פנחס נכדו של הצדיק רבי פנחס מקאריץ זצ"ל היה פעם באיזה ברית מילה וכבדו אותו בסנדקאות, ואז עמד שם אחד ודבר נגד רבנו ואנשיו. תכף נעמד והכריז עליו בפני כל הקהל שהוא בנודי וחרם, ואלצו ללכת ולקבל זופה כדין המבזה תלמיד חכם. (שיח שרפי קדש ה קעו)

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 - 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת

תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמת

אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח
חורה בתשובה שלמה